Haris Al-Asbahi, beliau seorang ahli Hadts, ahli fiqih, mujtahid besar dan

pendiri Mazhab Maliki yang terkenal dengan sebutan Imam Dar al-Hijrah

(tokoh panutan penduduk Madinah). Beliau lahir di Madinah dari

sepasang suami isteri, Anas bin Malik dan Aliyah binti Suraik pada tahun

93-179 H/ 712-796 M, namun ada beberapa ulama yang berbeda

pendapat tentang tahun kelahirannya. Ibnu Khaliqan mencatat bahwa

Malik dilahirkan pada tahun 75 H, sedangkan Syafi’i berpendapat bahwa ia

dilahirkan pada tahun 94 H. (Do’i t.t, 128)

Nama al-Asbahi, nisbah pada Ashbah, salah satu kabilah di Yaman

dibandingkan dengan mazhab-mazhab lainnya.Mazhab Hanbali tidak

begitu banyak pengikutnya.Namun pengaruhnya cukup banyak

mewarnai pemikiran fiqih. (Isma’il 1985, 344) setelah Ahmad Ibn

Hanbal dibebaskan dari penjara ia pulang ke Baghdad. Ia wafat disana

pada Rabi’ul awal tahun 241 H (855 M) dalam usia 75 tahun sewaktu

pemerintahan al-Watiq.